Протокол общественных слушаний

г. Шатура                                                                                                       16 мая 2011 года

Место проведения – зал заседаний администрации Шатурского муниципального района

Время проведения

Начало – 14 часов 15 минут

Окончание – 14 часов 30 минут
Присутствовали: 6 человек (списки прилагаются).

Келлер А.Д.: В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, законом Московской области от 07.06.1996 № 23/96-ОЗ «О регулировании земельных отношений в Московской области», установление публичного сервитута происходит по результатам общественных слушаний.
Общественные слушания организуются и проводятся в порядке, определенном уставом муниципального образования, нормативными правовыми актами органа местного самоуправления.
        Порядок проведения общественных слушаний в Шатурском муниципальном районе определен Положением о публичных слушаниях в Шатурском муниципальном районе, утвержденном решением Совета депутатов Шатурского муниципального района от 29.09.2010 № 10/11.

Решение о проведении общественных слушаний принято администрацией Шатурского муниципального района на основании ходатайства Муниципального унитарного предприятия «Шатурское производственно-техническое объединение городского хозяйства» – постановление администрации Шатурского муниципального района № 663 от 24.03.2011.

        Объявление о проведении общественных слушаний опубликовано в газете «Ленинская Шатура» от 31.03.2011 года № 12.
        После опубликования объявления о проведении общественных слушаний замечаний и предложений от граждан по данному вопросу в администрацию Шатурского муниципального района не поступало.

        Председательствующий – глава Шатурского муниципального района Келлер Андрей Давыдович.

        Секретарь общественных слушаний – начальник юридического отдела администрации Шатурского муниципального района Сумина Ирина Владимировна.

        Для подсчета голосов при принятии решения в зале будут находиться члены счетной комиссии
- Срайди Татьяна Юрьевна – главный специалист юридического отдела администрации Шатурского муниципального района;

- Федорова Варвара Евгеньевна – ведущий специалист юридического отдела администрации Шатурского муниципального района.

Вопрос, вынесенный на обсуждении на общественные слушания - установление публичного сервитута на земельный участок с кадастровым номером 50:25:0010115:19, площадью 4700 кв.м., разрешенное использование – для прачечной, категория земель – земли населенных пунктов, расположенного по адресу: Московская область, Шатурский район, городское поселение Шатура, г.Шатура, ул.1 Мая (далее – земельный участок).

Земельный участок находится в собственности Сусалева Михаила Германовича на основании договора купли-продажи № 4 от 08.11.2010.
Право собственности зарегистрировано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области, что подтверждается Выпиской из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним от 21.03.2011 № 25/006/2011-131.

Цель установления публичного сервитута:

- запрет на производство земляных работ, строительство и складирование материалов в санитарно-защитной зоне магистрального трубопровода водопроводной сети Ф 300 мм, составляющей 5(Пять) метров в каждую сторону от оси трубопровода;

 - для обслуживания магистрального трубопровода водоснабжения с возможностью круглосуточного доступа аварийных службы на территорию земельного участка.

Обоснование необходимости установления публичного сервитута – нахождение на земельном участке магистрального трубопровода водопроводной сети Ф 300 мм.

Срок установления публичного сервитута – на период нахождения магистрального трубопровода водопроводной сети Ф 300 мм на земельном участке.

Сферу действия сервитута – распространяется на собственников и пользователей земельного участка.

Есть какие-то возражения или предложения у присутствующих?
Воронин А.В.: Предлагаю установить публичный сервитут на земельный участок.
Келлер А.Д.: Есть ли еще какие предложения?

Из зала: Никаких других предложений нет.
Келлер А.Д. Предлагаю поставить вопрос на голосование. Кто за то, чтобы принять решение об установлении публичного сервитута на земельный участок с кадастровым номером 50:25:0010115:19, площадью 4700 кв.м., разрешенное использование – для прачечной, категория земель – земли населенных пунктов, расположенного по адресу: Московская область, Шатурский район, городское поселение Шатура, г.Шатура, ул.1 Мая?

За – 6;
Против – 0;
Воздержался – 0.
Решение принято.

На этом общественные слушания закончены.

Председатель

                                                                     А.Д. Келлер
Секретарь                                                                                                          И.В. Сумина